РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2023 года № 76

р.п. Железнодорожный

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Думы Железнодорожного муниципального образования
пятого созыва «О внесении дополнений и изменений в
Устав Железнодорожного муниципального образования»

В целях обсуждения внесения дополнений и изменений в Устав Железнодорожного
муниципального образования, а также приведения его в соответствие с федеральным и
региональным законодательством РФ, на основании Положения о публичных слушаниях
в Железнодорожном муниципальном образовании, утвержденного Решением Думы
Железнодорожного муниципального образования первого созыва от 26 февраля 2006года
№9/10 Железнодорожного муниципального образования, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 16, 32, 46 Устава
Железнодорожного муниципального образования, администрация Железнодорожного
муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Железнодорожного
муниципального образования пятого созыва «О внесении дополнений и изменений в
Устав Железнодорожного муниципального образования» (приложение к настоящему
постановлению).

2. Организатором проведения публичных слушаний по проекту решения Думы
Железнодорожного муниципального образования пятого созыва «О внесении дополнений
и изменений в Устав Железнодорожного муниципального образования» определить
администрацию Железнодорожного муниципального образования.

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по проекту
решения Думы Железнодорожного муниципального образования пятого созыва «О
внесении дополнений и изменений в Устав Железнодорожного муниципального
образования» управляющего делами администрации Железнодорожного муниципального
образования Сафонова Е.С.

4. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения Думы
Железнодорожного муниципального образования пятого созыва «О внесении дополнений
и изменений в Устав Железнодорожного муниципального образования» на 19 апреля 2023
года 16-00 часов.

5. Назначить место проведения публичных слушаний по проекту решения Думы
Железнодорожного муниципального образования пятого созыва «О внесении дополнений
и изменений в Устав Железнодорожного муниципального образования»: РФ, Иркутская
область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный ул. Ленина 68, администрация
Железнодорожного муниципального образования, зал заседаний - кабинет № 1.

6. Установить для участников публичных слушаний срок подачи письменных
предложений и рекомендаций по проекту решения Думы Железнодорожного
муниципального образования пятого созыва «О внесении дополнений и изменений в
Устав Железнодорожного муниципального образования» в кабинеты №№ 4 и 9 в здании
администрации Железнодорожного муниципального образования расположенного по
адресу: Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, ул. Ленина, 68,
ежедневно с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00 до 18 апреля 2023 года и с 9.00 до
15.00 часов 19 апреля 2023 года.

7. Информацию по результатам публичных слушаний по проекту решения Думы
Железнодорожного муниципального образования пятого созыва «О внесении дополнений
и изменений в Устав Железнодорожного муниципального образования» подготовить и
опубликовать в виде итогового документа по результатам публичных слушаний.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования
('www.adm-id-mo.rul в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Железнодорожного муниципального обр Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-mo.rul

Приложение
к постановлению администрации

Железнодорожного муниципального образования
от 17.03.2023 года № 76

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОЕКТ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
От________________________________________  № __

р.п. Железнодорожный

О внесении дополнений и изменений в Устав
Железнодорожного муниципального образования

В целях приведения Устава Железнодорожного муниципального образования,
принятого Решением Думы Железнодорожного муниципального образования первого
созыва от 19.12.2005 года № 4/1 «О принятии Устава Железнодорожного муниципального
образования, наделенного статусом городского поселения», в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст.ст.22, 24, 46,
48 Устава Железнодорожного муниципального образования, Дума Железнодорожного
муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести дополнения и изменения в Устав Железнодорожного муниципального
образования согласно приложению.

2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Железнодорожного
муниципального образования, принятого Решением Думы Железнодорожного
муниципального образования первого созыва от 19.12.2005 года № 4/1 «О принятии
Устава Железнодорожного муниципального образования, наделенного статусом
городского поселения».

3. Главе Железнодорожного муниципального образования в порядке,
установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной
регистрации Уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на
государственную регистрацию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,
произведенного после его государственной регистрации

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянной комиссии Думы Железнодорожного муниципального образования по
Уставу, Регламенту и депутатской этике.

Председатель Думы Железнодорожного
муниципального образования пятого созыва Г.И. Клейкова

Глава Железнодорожного
муниципального образования Т.Е. Мирошник

Приложение
к решению Думы Железнодорожного

муниципального образования пятого созыва
от «__ » ______________ 20___ года № ______

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Железнодорожного муниципального образования

1. Внести в Устав Железнодорожного муниципального образования, наделенного
статусом городского поселения, следующие дополнения и изменения:

1.1. Статья 1. Железнодорожное муниципальное образование
1.1.1. Часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: «3. Наименование

муниципального образования -  Железнодорожное городское поселение Усть-Илимского
муниципального района Иркутской области. Сокращенное наименование -
Железнодорожное муниципальное образование. Сокращенное наименование используется
наравне с наименованием муниципального образования в официальных символах
муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления,
выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях.

Понятия «Поселение», «муниципальное образование» далее по тексту настоящего
Устава, а также в иных нормативных муниципальных правовых актах используются в
равной мере для обозначения Железнодорожного муниципального образования.»

1.2. Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
1.2.1 В пункте 37 части 1 статьи 6 слова «, проведение открытого аукциона на

право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

1.3. Статья 16. Публичные слушания
1.2.1. Часть 7 статьи 16 изложить в следующей редакции: «7. Порядок организации

и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами
представительного органа муниципального образования и должен предусматривать
заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте
проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом
муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на
официальном сайте органа местного самоуправления в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного
самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте
субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений
Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления» (далее в настоящей части - официальный сайт), возможность
представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений
по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе
посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных
слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование)
результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых
решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

Нормативными правовыми актами представительного органа муниципального
образования может быть установлено, что для размещения материалов и информации,
указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления
жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту
муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального

образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном
использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная
государственная информационная система «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей
статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»

1.2.2. Часть 8 статьи 16 изложить в следующей редакции: «8. По проектам
генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам
планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил
благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один
из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и
застройки проводятся публичные слушания в соответствии с законодательством о
градостроительной деятельности.»

1.3. Статья 21. Структура и наименования органов местного самоуправления
1.3.1 Статью 21 дополнить частью 5 следующего содержания: «5. Выборные

должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской
Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности
Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а
также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной
службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное
лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата
представительного органа муниципального образования, за исключением случаев,
установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»

1.4. Статья 30. Срок полномочий депутата Думы Поселения и основания
прекращения депутатской деятельности

1.4.1. часть 2 статьи 30 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: «10.1)
решением Думы Поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на
всех заседаниях Думы Поселения в течение шести месяцев подряд.»

1.5. Статью 43. Избирательная комиссия Железнодорожного муниципального
образования -  исключить.

Председатель Думы Железнодорожного
муниципального образования пятого созыва Г.И. Клейкова

Глава Железнодорожного
муниципального образования Т.Е. Мирошник

ПРОКУРАТУРА
Российской Федерации
ПРОКУРАТУРА

Иркутской области
У сть-Ияимская

межрайонная
прокуратура

Главе Администрации
Железнодорожного муниципального
образования

Мирошник Т.Е.

ул. Ленина, 68, р.п. Железнодорожный,
666660
adm-id-mo@mail.ru

15.03.2023 №7-22-2023/21 -23-20250049

На № ПЗ-1203-23 от 14.03.2023

О результатах проверки проекта
решения Думы Железнодорожного
муниципального образования пятого
созыва «О внесении дополнений и
изменений в Устав Железнодорожного
муниципального образования»

Усть-Илимской межрайонной прокуратурой проверен проект решения
Думы Железнодорожного муниципального образования пятого созыва «О
внесении дополнений и изменений в Устав Железнодорожного муниципального
образования», замечаний не имеется.

И.о. заместителя прокурора

юрист 1 класса Ю.Г. Назарова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю

Сертификат 40F9C598A79A2444F1A76B3E97F91B7F
Владелец Назарова Юлия Геннадьевна
Действителен с 13.03.2023 по 05.06.2024

V.

О.В. Тукмакова
,6-36-25

Усть-Илимская межрайонная прокуратура
Иркутской области.

№ 7-22-2023/21-23-20250049

mailto:adm-id-mo@mail.ru